
         

1 de 4 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

MENDOZA,  02 OCT 2025      
 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 13567/2025, en las que se tramita el 
contenido de las justificaciones de inasistencias referidas al pedido de licencias con 
goce de haberes del Personal de la Facultad, durante el mes de MAYO DE 2025; 
 
 CONSIDERANDO: 
            Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los 
Decretos Nacionales Nros. 3413/1979, 234/1986, 1246/2015, 894/82 y 366/2006. 

De acuerdo con las reglamentaciones vigentes, Ordenanzas Nros. 08/80-R, 
32/2016-R su modificatoria 04/2022-R.  
 Lo informado por Dirección General Administrativa, Secretaría Administrativa 
Económica Financiera y Dirección de Personal;  
   
 En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al personal de 
la Facultad que a continuación se detalla, en el mes de MAYO 2025:  
 
Decreto 1246/2015 Art. 50 Inc.1 Apart. c) y Resol.72/2024 C.D (Razones 
Particulares) 
 

• AGÜERO, Pedro Armando- 28.595- UN (1) día, el 28-05-2025 

• AMBROSINI, Ricardo Daniel – 27.451– UN (1) día, 07-05-2025 

• ANTONIETTI, Facundo Martín- 32.210- UN (1) día, el 27-05-2025 

• BRIUGLIA, Rosana- 30.942- UN (1) día, el 27-05-2025 

• BRIUGLIA, Rosana- 30.942- UN (1) día, el 29-05-2025 

• CALIGULI, Elena Ester- 26.725- UN (1) día, el 19-05-2025 

• CRISAFULLI, Francisco Javier – 21.108- UN (1) día, el 06-05-2025 

• CRISAFULLI, Francisco Javier – 21.108- UN (1) día, el 08-05-2025 

• D´INCA, María Verónica- 25.924- UN (1) día, el 28-05-2025 

• ELMELAJ, Mónica Inés- 30.588- UN (1) día, el 19-05-2025 

• ELMELAJ, Mónica Inés- 30.588- UN (1) día, el 26-05-2025 

• ESQUEMBRE, Juan Francisco- 36.306- UN (1) día, el 05-05-2025 

• ESQUEMBRE, Juan Francisco- 36.306- UN (1) día, el 12-05-2025 

• GRIONI, Mauro -33.718- UN (1) día, el 22-05-2025 

• LUPPINO ONCINA, Gabriel Alberto – 31.579 – UN (1) día, el 07-05-2025 

• LUPPINO ONCINA, Gabriel Alberto – 31.579 – UN (1) día, el 14-05-2025 

• MACKERN OBERTI, María Virginia – 26.034 – DOS (2) días corridos, a partir del 05-

05-2025 

Resol – FI Nº  764/2025   



         

2 de 4 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

• MARTÍNEZ, Julián- 29.063- UN (1) día, el 23-05-2025 

• MERCANTE, Irma Teresa- 24.044- UN (1) día, el 16-05-2025 

• MONTONERI, Emmanuel – 30.631- DOS (2) días corridos desde el 15-05-2025 

• NODARO, Verónica- 29.165 – UN (1) día, el 16-05-2025 

• OBREDOR, Alfredo Daniel-32.420- UN (1) día, el 14-05-2025 

• OLIVER PUJOL, María 32.473- DOS (2) días corridos desde el 13-05-2025 

• PINA, Juan Andrés- 29.159 – UN (1) día, el 13-05-2025 

• ROSSI, Laura Susana- 30.731- UN (1) día, el 19-05-2025 

• VALENTE, Norma Graciela- 27.916- UN (1) día, el 13-05-2025 

• ZUMEL, Raquel Graciela- 25.197- UN (1) día, el 16-05-2025 

 
Decreto 366/2006 Art.101 (Razones Particulares) 
 

• AMAD, María Jimena- 30.694- UN (1) día, el 15-05-2025 

• CÓRDOBA, Silvia Elizabeth – 22.892- UN (1) día, el 20-05-2025 

• GOMEZ, Viviana Alejandra- 24.084- UN (1) día, el 08-05-2025 

• FIAT, Diego-28.727- UN (1) día, el 12-05-2025 

• FLORES, Emmanuel Leonardo David – 35.450- UN (1) día, el 16-05-2025 

• GUZMÁN, Antonio David- 25.307- UN (1) día, el 23-05-2025 

• LAGOS PIZARRO, Damián Ezequiel-33.473- UN (1) día, el 16-05-2025 

• MONTIVERO, María Lourdes Antonella- 35.897- UN (1) día, el 09-05-2025 

• MORENO, Gabriel Emiliano-35.878- DOS (2) días corridos, desde el 5-05-2025 

• SILIONI, María Laura- 31.199- UN (1) día, el 16-05-2025 

• SILIONI, María Laura- 31.199- UN (1) día, el 27-05-2025 

• TANCREDI, Ana Liliana-28.388- UN (1) día, el 05-05-2025 

• VUCIC, Emilce Susana-28.389- UN (1) día, el 05-05-2025 

 

Decreto 1246/2015 Art.50 Punto 3 (Asistencia a Reuniones de carácter académico) 

 

• BIANCHI PALOMARES, Pablo Federico Ricardo- 32.932- UN (1) día, el 16-05-2025 

• EUILLADES, Leonardo Daniel -29.885- CIENTO VEINTISIENTE (127) días corridos, 

desde el 30-05-2025 al 3-10-2025 

• IRIARTE, Eduardo Enrique – 20.795- TRECE (13) días corridos, desde el 19-05-

2025 

Resol – FI Nº  764/2025     



         

3 de 4 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

• MARTÍNEZ, Hugo Héctor- 19.828- ONCE (11) días corridos, desde el 19-05-2025 

• VALENTE, Norma Graciela -27.916- CINCO (5) días corridos, desde el 19-05-2025 

Decreto 1246/2015 Art. 48 Inc. h (Licencia por Fallecimiento familiar) 
 
 

• FARA, Alejandro Jesús Omar – 25.784 – TRES (3) días corridos, desde el 27-05-
2025 

• MELLADO, Miguel Horacio– 24.650- CUATRO (4) días corridos desde 06-05-2025 
 
 
Decreto 1246/2015 Art. 50 Punto 1 Inc. e) (Jurado de concurso en defensa de tesis 
de grado, posgrado o Integrante Mesa examinadora) 
 
 

• SILVESTRO, José María- 30.963- UN (1) día, el 9-05-2025 
 
 
Decreto 1246/2015 Art. 49 Punto 1 Inc. d) (Licencia Para Rendir Examen y/o rendir 
pruebas de oposición en concursos para la cobertura de cargos ordinarios en el 
ámbito universitario nacional) 
 
 

• PANELLA, María Eugenia- 33.531- DOS (2) días corridos, desde el 15-05-2025 
 
 
Decreto 366/2006 Art.97 Inc. h) e i) y Art.98 (Licencia Para Rendir Examen y/o 
rendir pruebas de oposición en concursos para la cobertura de cargos ordinarios 
en el ámbito universitario nacional) 
 

• TORNELLO, Pablo- 28.988- UN (1) día, el 12-05-2025 
 

 
Compensación 
 
 

• AMAD, María Jimena-30.694- TRES (3) días corridos, desde el 12-05-2025 

• BATES PARRA, Pablo Martín-35.632- UN (1) día, el 9-05-2025 

• BERMEJO, Ricardo Ángel-35.876- CINCO (5) días corridos, desde 05-05-2025 

• BERMEJO, Ricardo Ángel-35.876- DOS (2) días corridos, desde 12-05-2025 

• MORENO, Gabriel Emiliano-35.878- DOS (2) días corridos, desde el 8-05-2025 

• MORENO, Gabriel Emiliano-35.878- DOS (2) días corridos, desde el 12-05-2025 

• FRIAS, Leandro Damián- 35.877- CINCO (5) días corridos, desde 05-05-2025 

• FRIAS, Leandro Damián- 35.877- CINCO (5) días corridos, desde 12-05-2025 

• TORNELLO, Pablo- 28.988- UN (1) día, el 23-05-2025 

 

Resol – FI Nº  764/2025     



         

4 de 4 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 
Licencias Especiales-Reposición días de Licencia Adeudados año 2024 
 
 

• MEZZANO, Silvia Viviana – 24.719 – SIETE (7) días corridos, desde el 05-05-2025 

• PERA, Clara Belén- 32.603- TREINTA (30) días corridos, desde el 21-04-2025 hasta 
el 20-05-2025 

• ROMÁN, Adriana Elisabeth – 26.964 – SIETE (7) días corridos, desde el 05-05-2025 
 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº  764/2025       


